关于印发《盐城工学院2016年秋学期师生政治理论学习安排》的通知
盐工委宣〔2016〕8号
各部门、各单位：

现将《盐城工学院2016年秋学期师生政治理论学习安排》印发给你们。希各部门、各单位根据实际情况和本通知，制订具体学习计划，并认真组织实施。
特此通知。

                         党委宣传部

                       2016年9月7日

盐城工学院2016年秋学期师生政治理论学习安排

根据《盐城工学院2016年秋学期党政工作要点》和《盐城工学院2016年秋学期宣传思想文化工作要点》的要求，现就2016年秋学期师生政治理论学习安排如下：
一、指导思想
坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻党的十八大精神、十八届三中、四中、五中、六中全会精神、习近平总书记系列重要讲话精神和“四个全面”重要论述，扎实开展“两学一做”学习教育，全面贯彻落实2016年全国、全省教育工作会议精神和学校2016年度秋学期工作大会部署安排，不断提高师生的理论素养，强化理论武装，坚定理想信念，增强科学发展的信心和决心，为基本建成特色鲜明的高水平应用型大学奠定坚实的思想理论基础。
二、学习内容
重点落实《盐城工学院“两学一做”学习教育学习计划》（2016年5月分别挂在学校“两学一做”网站、“盐工学习型党组织建设”QQ群），并认真学习以下12个方面内容。各部门、各单位根据部门、本单位的实际情况和工作需要，调整、增补相关学习内容。
1.学校2016年度秋学期工作大会精神。
2.习近平总书记在庆祝中国共产党成立95周年大会上的重要讲话精神。

3.十八届六中全会精神。
4.习近平在省部级主要领导干部学习贯彻党的十八届五中全会精神专题研讨班上的讲话。
5.习近平在全国科技创新大会、两院院士大会、中国科协第九次全国代表大会上的讲话。
6.教育部、科技部关于加强高等学校科技成果转移转化工作的若干意见（教技〔2016〕3号）。
7.习近平在哲学社会科学工作座谈会上的讲话。
8.《中国共产党廉洁自律准则》，2015年10月。
9.《中国共产党纪律处分条例》，2015年10月。
10.《中国共产党问责条例》，2016年7月。
11.毛泽东、邓小平、陈云和习近平关于共产党员的论述（①毛泽东同志谈共产党员的标准；②邓小平论忠诚与老实；③陈云：党员对党要忠实;④习近平论如何做合格的共产党员。）
12.徐川思政工作法。
相关学习内容可在市委宣传部“黄海微课堂”微信学习平台、学校“两学一做”网站、“盐工学习型党组织建设”QQ群或党委宣传部“理论学习”栏目中下载。
三、具体要求
1.各部门、各单位要高度重视政治理论学习活动，要与“两学一做”学习教育有机结合起来，原则上每双周三下午组织一次集中学习，尤其是二级学院要强化学生组织、教学班级和学生骨干的政治理论学习。

2.学习形式可以采取个人自学、收看录像（收听录音）、专题报告会、集体学习讨论、专题学习调研、相关微信学习平台等形式，不断提高学习效果。

3.做好学习活动的情况记录，通过网站、微博、微信、橱窗等形式报道学习动态和成果。

4.各部门、各单位制订具体学习计划，并于9月14日17:00前，以电子版的形式报送党委宣传部备案，联系信箱wg720315@163.com，联系人：吴刚，联系电话：88168041。

－4－